O contrato terá vigência prevista proporcional aos créditosorçamentários nos termos da lei, com início na data da assinatura e término em 31 dedezembro de 2016.
6. VALOR TOTAL ESTIMADO PARA CONSECUÇÃO DO OBJETO: O valor total previstopara contratação é de R$ 150.417,30 (cento e cinquenta mil, quatrocentos e

dezessete reais e trinta centavos) obtido de acordo com a média calculada entre ascotações de preços apuradas no mercado e constantes no processo.
7. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:Fonte de Recursos:01 - Receitas de Impostos e Transferências de Impostos – Educação 25%19 - Transferências FUNDEB (aplicação em outras despesas de Educação Básica – 40%)